25/10/2021 10:36 SEI/ICMBio - 9838658 - Errata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10032902&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=d109ac… 1/6

02124.003179/2021-19
Número Sei:9800782

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO ITABAIANA - IBURA
ROD. BR 235 Km 37., - Bairro zona rural -  Areia Branca - CEP

Telefone:

ERRATA Nº 02/2021

A COMISSÃO REGIONAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL NIVEL 1 PARA A FLORESTA
NACIONAL DO IBURA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria em vigor e tendo a vista a publicação do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 01/2021/ICMBIO ITABAIANA-IBURA, Boletim de Serviço nº 45 de 23 de setembro de 2021, que estabelece as normas e procedimentos referentes
ao Concurso seletivo, no que concerne a publicação de prazos descritos na ATA DE INSTALAÇÃO E INÍCIO DOS TRABALHOS para fixar o novo Cronograma do
Concurso destinado ao provimento do cargo de Agente Temporário Ambiental nível 1

1. ONDE SE LÊ:

Estabelecer calendário de Etapas e Atividades do referido Processo Seletivo Simplificado conforme segue:

Data Etapas/Atividade/Local

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2021%2FBS%2045%20de%2023%2E09%2E2021%2Epdf&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2021

25/10/2021 10:36 SEI/ICMBio - 9838658 - Errata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10032902&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=d109ac… 2/6

Data Etapas/Atividade/Local

22/09/2021 a 29/09/2021

Inscrição presencial e entrega de documentos de inscrição.

Hora: de 08:00 às 16:00

Local: Sede da Floresta Nacional do Ibura. End: Rod. BR 101 Km 85, Zona rural -  Nossa
Senhora do Socorro/SE..

30/09/2021
Homologação das inscrições e Convocação para a fase de pré-seleção: testes TAF e THUFA.

Divulgação na Sede da Floresta Nacional do Ibura e no Site do ICMBio.

05/10/2021

Realização dos testes: Teste de Aptidão Física (TAF) e Teste de Habilidade no Uso de
Ferramentas Agrícolas (THUFA)

Hora: 09:00

Local: Sede da Floresta Nacional do Ibura. End: Rod. BR 101 Km 85, Zona rural -  Nossa
Senhora do Socorro/SE.

06/10/2021 Divulgação do resultado preliminar do TAF e THUFA.

07/10/2021 a 08/10/2021 Prazo para interposição de Recurso das notas dos testes TAF e THUFA

04/10/2021 a 08/10/2021 Análise Curricular dos Candidatos

15/10/2021 Resultado final da fase de pré-seleção (TAF e THUFA) e Resultado preliminar do processo
seletivo simplificado.

25/10/2021 10:36 SEI/ICMBio - 9838658 - Errata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10032902&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=d109ac… 3/6

Data Etapas/Atividade/Local

18/10/2021 a 19/10/2021 Prazo para interposição de Recursos das notas do Resultado preliminar do processo seletivo
simplificado

20/10/2021 Resultado final do Processo seletivo simplificado

21/10 a 22/10/2021

Convocação para contratação.

Hora: de 09:00 às 16:00

Local: Sede da Floresta Nacional do Ibura. End: Rod. BR 101 Km 85, Zona rural -  Nossa
Senhora do Socorro/SE.

2. LEIA-SE:

Data Etapas/Atividade/Local

22/09/2021 a 29/09/2021

Inscrição presencial e entrega de documentos de inscrição.

Hora: de 08:00 às 16:00

Local: Sede da Floresta Nacional do Ibura. End: Rod. BR 101 Km 85, Zona rural -  Nossa
Senhora do Socorro/SE..

30/09/2021
Homologação das inscrições e Convocação para a fase de pré-seleção: testes TAF e THUFA.

Divulgação na Sede da Floresta Nacional do Ibura e no Site do ICMBio.

25/10/2021 10:36 SEI/ICMBio - 9838658 - Errata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10032902&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=d109ac… 4/6

Data Etapas/Atividade/Local

05/10/2021

Realização dos testes: Teste de Aptidão Física (TAF) e Teste de Habilidade no Uso de
Ferramentas Agrícolas (THUFA)

Hora: 09:00

Local: Sede da Floresta Nacional do Ibura. End: Rod. BR 101 Km 85, Zona rural -  Nossa
Senhora do Socorro/SE.

06/10/2021 Divulgação do resultado preliminar do TAF e THUFA.

07/10/2021 a 08/10/2021 Prazo para interposição de Recurso das notas dos testes TAF e THUFA

04/10/2021 a 08/10/2021 Análise Curricular dos Candidatos

15/10/2021 Resultado final da fase de pré-seleção (TAF e THUFA) e Resultado preliminar do processo
seletivo simplificado.

18/10/2021 a 19/10/2021 Prazo para interposição de Recursos das notas do Resultado preliminar do processo seletivo
simplificado

21/10/2021 Resultado final do Processo seletivo simplificado

22/10 e 25/10/2021

Convocação para contratação.

Hora: de 09:00 às 16:00

Local: Sede da Floresta Nacional do Ibura. End: Rod. BR 101 Km 85, Zona rural -  Nossa
Senhora do Socorro/SE.

25/10/2021 10:36 SEI/ICMBio - 9838658 - Errata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10032902&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=d109ac… 5/6

4. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente errata que vai assinada pelo presidente e pelos membros da comissão.

 ÁDERSON ARAÚJO AVELAR
Presidente da Comissão

 MICHELE MONTEIRO FERREIRA
Membro da Comissão

 MARLENO COSTA
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Marleno Costa, Chefe, em 21/10/2021, às 15:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ADERSON ARAUJO AVELAR, Analista Ambiental, em 21/10/2021, às 15:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9838658 e o código CRC
5913BC9B.

25/10/2021 10:36 SEI/ICMBio - 9838658 - Errata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10032902&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=d109ac… 6/6

Criado por 09294373738, versão 3 por 09294373738 em 21/10/2021 15:15:19.